

Referat

Salda Generalforsamlingen den 13Nov 2024

Hotel Scandic

I .Valg af Dirigent og Referent.

Bestyrelsen foreslog Keld Larsen, som velvilligt accepterede hvervet under klapsalver. Det var blevet Ole's tur til at skrive referat, og han påtog sig opgaven.

2. Generalforsamlingens godkendelse af mødets deltagere, generalforsamlingens beslutningsdygtighed.

Fuldmagter kom ikke i spil da ingen forslag var stillet. Keld fastslog at mødeindkaldelsen var udsendt rettidigt. Der er i alt 54 medlemmer, 27 aktive og 27 pensionerede. Til stede var 32.

3.Formandens beretning. SALDA Generalforsamling 2024 - formandens beretning:

Oplæst af Keld:

Kære SALDA medlemmer, så er det endnu en gang tid til årets generalforsamling.

I løbet af dette år er vores rekonstruktion blevet endelig godkendt og en ny bestyrelse tiltrådt med Kåre Schultz som formand.

SAS er i den sammenhæng også trådt ud af Star Alliance, som SAS jo var en af medstifterne af sammen med Lufthansa.

Dette samarbejde er nu udskiftet med Skyteam som er et samarbejde mellem

SAS og 18 andre selskaber. Heriblandt KLM, Air France og Delta.

Fremtiden må vise hvad det kommer til at betyde. Star Alliance logoer er således fjernet fra alle fly, uniformer mv.

Langrutenettet er udvidet med flyvninger til Atlanta og fra foråret kommer Seattle tilbage. Vi har så sagt farvel til vores Shanghai flyvninger og flyver således ikke længere til Peking.

Vi kommer også tilbage til Grønland hvor Nuuk kommer på programmet.

Vi har glædeligvis fløjet med mange fulde fly over Atlanten henover sommeren og har for vinterprogrammet genoptaget Bangkok flyvningerne. Med den politiske situation vi har i Rusland og Mellemøsten giver denne flyvning en hel del udfordringer.

En del udfordringer har der også været med Tokyo flyvningerne over Nordpolen

Det store spørgsmål her har været, hvordan man skulle vurdere de risici, der er for stråling og problemer med radiokommunikationen.

Desværre var ingen fra bestyrelsen til det årlige EUFALDA/IFALDA AGM, men håber at kunne deltage i 2025 i Lissabon.

I OW har vi endnu engang sagt goddag til nye kolleger. Det giver store udfordringer med mange nye og uerfarne kolleger på oplæring og samtidig mangler kapacitet til oplæring.

Til den triste del hører, at vi i pr har mistet 2 tidligere kolleger, nemlig Leif Olesen og Allan Mortensen. Æret være deres minde. Lad os mindes dem med 1 minuts stilhed.

I år er næstformand, kasserer og 2. revisor på valg

Alle modtager genvalg.

Dette var så formandens ord for 2024

Sanne Martini

Formandens beretning blev vel modtaget.

4. Beretning vedr. aktuelle emner.

Kenneth Kronborg fortalte om hvor tæt man nu var på K certifikatfronten. Tættere på end nogensinde før, takket være ihærdigt arbejdet fra Jan Høhne & Co, samt efterfølgende Ved Kenneth Kronborg & Co.

Kenneth berettede også om hans lille firma, IFOA, International Flight Operation Academy, som efterhånden er en større spiller på Dispatcher fronten, med uddannelse og vedligeholdende undervisning. Altid meget interessant at høre om.

5. Beretning fra udvalgsarbejde.

Ole's beretning om vores lejlighed Le Phenicia

Der har desværre ikke været så meget handling fra min side i det år der er gået siden sidst vi mødtes, hvor jeg jo så også var fraværende.

Jeg var dog nede i lejligheden i marts, under dække af en QF... tak Michael, for man må jo egentlig ikke rejse "på ferie" når man er på sygedagpenge
Så det var arbejde.

Formålet med at tage derned var at få et sidste styr på vores nøgle situation, inden sæsonen.

Det har været et langt forløb siden det forsøgte indbrud.

Men nu er alt på plads. Vi har 4 sæt nøgler.

Det skal lige her bemærkes, at den ene af nøglerne koster i omegnen 600 dkr. Så dem passer vi på.

Der er også med det nye låsesystem monteret en magnet skyder. Vi altid har skudt for, tryk på altid, altså også når vi har låst op og er i lejligheden, for at sikre at uvedkommende ikke putter noget ind



vores lås .. hvilket der har været eksempler på.

Sæsonen har været rigtig god. som Sanne skriver et sted i regnskabet, rekord år, hvilket jo selvfølgelig er fedt for os alle.

Der har ikke været mange huller i udlejningen fra maj til okt.

lodtrækningen i år faldt nogenlunde ud, alle fik næsten hvad de ønskede sig.

Vi ville selvfølgelig ønske vi kunne opfylde alle ønsker. Lidt skæld ud har vi dog fået.

En lodtrækning faldt ud til den Hollandske families side, så de i år havde 3 uger.

Det er en rigtig god indtjening, og de er meget glade for at leje vores lejlighed.

Men prisen var at en kollega måtte bytte uger. så det ikke blev, nu siger jeg bare 30/31 men 31/32.

ved første kontakt var det ok. han, de kunne ændre ferie, det vidste sig dog senere umuligt, og det er jo piv ærgerligt, for de måtte holde forskudt familieferie, så meget øv, kan jeg snildt forstå.

Bagefter vil jeg godt høre jeres mening ift lodtrækningen. Er det udelukkende medlemmer, og derefter eksterne. lidt det der vist står i vores regelsæt.. eller må vi tillempe for at puslespillet går op.

Standen på lejligheden er fortsat god.

Ja tingene bliver slidt, herunder køkkenet.

Det bærer da selvfølgelig præg af mange års brug af mange forskellige, men alt virker endnu. Så vi har valgt at det forbliver som det er, indtil der lige er tjent nogle penge til et nyt.

Der er dog div køkkenredskaber der trænger til en opdatering, herunder også knive, skærebrætter, viskestykker. Men ellers er det brødrister etc vi tænker på, flere meget "gule" apparater, der nok



skal være sorte næste gang.

Lejligheden trænger til maling. Sanne og jeg har talt om at tage nogle dage dernede i april og give det hele en omgang.

Lejligheden er nu lukket ned for sæsonen, men kan jo hurtigt lukkes op, skulle der være nogen af jer der lyster en uge dernede i den milde vinter.



Jeres vicevært Ole

Der var efterfølgende en god debat omkring lodtrækningen, og lejligheden i øvrigt. Mette ville meget gerne at alle besøgende i større grad tog ansvar for lejligheden. Ingen af os ønsker at komme ned til Airbnb lejlighed. Men derimod, som Mette udtrykte det, komme ned til et vores andet hjem. Det hyggelige ved at komme ned til et lille skriv i gæstebogen fra de foregående kolleger. Altid hyggeligt at læse om oplevelser, gode hints til udflugter, gøremål og spisesteder. God ferie til de næste, og der er lige lidt rosevin I kan starte på, eller en øl. Meningen bag er selvfølgelig at vi tænker på hinanden, og bevarer den familiære følelse. Og så at vi i større grad fælles tager del i vedligehold, og herunder rengøringen. Bestyrelsen vil her genindføre de små opgaver der tidligere har været kendt, og elsket. Kenneth havde haft en kedelig oplevelse med grillen. Så er vi store nok til at bruge den, er vi selvfølgelig også store nok til at gøre den ren bagefter brug. Vi fik en god snak om lodtrækning. Og følgende er aftalt. Ugerne 25-40 begge inkl., er primært til medlemmers ferier. Men ledige uger i ovennævnte periode bliver 1.marts frigivet til eksterne. Ugerne 1-24 samt 41-52 er først til mølle samlet blandt interne og eksterne.

6. Kassererens fremlæggelse af regnskab 2023/2024.

Sanne Niensens regnskab blev godkendt uden spørgsmål.

7. Bekendtgørelse af resultatet af valg til bestyrelse og revisor gruppe.

På valg i år var Næstformand Ole Bang Sehje, kasserer Sanne Nielsen og revisor Lars Malmquist. Alle blev genvalgt med klapsalver.

8. Behandling og afstemning af de indkomne forslag.

Ingen forslag modtaget.

9. Bestyrelsens forslag til budget og arbejdsplan for 2024/2025.

Bestyrelsen forelagde budgettet og der var ingen spørgsmål.

10. Kontingent fastsættelse.

I og med budgettet er vedtaget er kontingentet ligeså. For SALDA er det uændret 120 kr. for de arbejdende medlemmer og 60 kr. for pensionister pr. måned, FG kan stige, men vi ved endnu ikke hvor meget.

11. Evt.

Intet.

Referent, Ole Bang Sehje

Keld Larsen, Dirigent